



*II Zjazd Rodzinny*

*Rodu Katskich h. Brochwicz*

*w Sanoku -*

*27-28 czerwca A.D. 2015*

*Summariusz Zjazdowy*



*II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku*

*....nie chlubimy się zachością przodków naszych,  
ale pamiętamy i przypominamy  
aby szlachectwo nasze nie złoczyło się,  
albowiem jest ono wyzwaniem a nie godnością samą w sobie.....*



*II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku*

## *Dzień pierwszy Zjazdu 27 czerwca 2015r.*

*Przyjazd gości z Lublina – Jerzego Bogusława Kątskiego – Seniora rodu Kątskich – honorowego gościa Zjazdu i jego synów z żonami w osobach Wojciecha i Marii Kątskich oraz Krzysztofa i Emilii Kątskich, do domu gospodarzy Zjazdu, Alberta i Barbary Kątskich w Sanoku - Czerteżu.*

*Po przywitaniu gości, odbyły się krótkie rozmowy i spostrzeżenie związane ze spotkaniem i zjazdem, który odbywa się w atmosferze i świadomości zebranych, iż następuje ono z górą po 160 latach, kiedy rozeszły się drogi antenatów obu podgałęzi rodowych - Anastazego Antoniego i jego brata Józefa Jerzego Kątskich, których rodzicami byli Antoni Kątski i Józefa dd. Fafrowiczówna, ze starszej linii sądeckiej, żyjący na przełomie XVIII i XIX wieku w Czuchowie na Ziemi Sądeckiej.*

*Następnie gospodarze zaprosili przybyłych do wspólnego stołu, by wspólnie i w miłej atmosferze, spożyć wspólnie posiłek obiadowy.*

*O godzinie 18-tej, do restauracji „Dworek Sanocki” w Sanoku przy ulicy 2 Pułku Piechoty Strzelców Podhalańskich, na uroczyste spotkanie zjazdowe, przybyli licznie, uczestnicy Zjazdu – członkowie Rodu Kątskich oraz zaproszeni goście, w osobach p.p. Roberta Antonia i jego małżonki Bogusławy – autora monografii o Rodzie Kątskich.*

*Po krótkich powitaniach i prezentacjach, gospodarz – starosta spotkania zjazdowego, poprosił uczestników spotkania by wszyscy wspólnie udali się przed wejście stylizowanego Dworku Sanockiego, gdzie wszyscy pozowali do wspólnej fotografii zjazdowej, którą w tym pamiętniku zjazdowym, dla potomnych umieszczoną została.*



## *II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku*

### *Wspólna fotografia uczestników Zjazdu*



*Stoją w pierwszym rzędzie od lewej: Grzegorz Srogi, Helena dd. Kątska Madalińska, Wojciech Kątski, Jerzy Bogusław Kątski – honorowy uczestnik zjazdu - Senior Rodu, Krzysztof Kątski, Albert Kątski, Diana Babiarcz z córką Zosią (3 m-ną, najmłodszą uczestniczką zjazdu) żona Macieja, drugi rząd od lewej: Małgorzata Korżak, dd. Srogi, Krystyna Babiarcz-żona Romana, Maria Rymgayłto-Kątska-żona Wojciecha, Emilia Kątska-żona Krzysztofa, Agnieszka Kątska-żona Bogdana, Barbara Ćwik-Kątska - żona Alberta, Bogusława Antoń, trzeci rząd od lewej: Maciej Babiarcz, Zygmunt Sławomir Korżak, Joanna Szulczewska, Aldona dd. Kątska Zatwarnicka, Maria Kątska-żona śp. Mieczysława, Bogdan Kątski, Robert Antoń –autor monografii o Rodzie Kątskich, czwarty rząd od lewej: Grażyna Tołoczyńska- żona Henryka Tołoczyńskiego, Henryk Tołoczyński, Andrzej Babiarcz, Jolanta Szulczewska, Bartosz Kątski- syn Alberta, Jakub Kątski- syn Alberta, Paulina Babiarcz – córka Romana, Tomasz Zatwarnicki.*



## *II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku*

*W dalszej kolejności gospodarz spotkania, Albert Kątski, dziękując wszystkim za przybycie na spotkanie, zaprezentował przybyłym gościom, po kolei członków Rodu – potomków Józefa Antoniego i Józefy Eleonory z Chwalibogów Kątskich.*

*Następnie w imieniu gościa honorowego Zjazdu i Seniora Rodu - Jerzego Bogusława Kątskiego, głos zabrał jego syn Krzysztof Kątski, który podziękował gospodarzom Zjazdu za zaproszenie na tak doniosłą i historyczną dla Rodu Kątskich uroczystość, przedstawiając jednocześnie przybyłych z Lublina, członków Rodu Kąckich – potomków Anastazego Antoniego i Bronisławy z Markowskich Kątskich.*

*Przed wzniesieniem toastów z okazji tak doniosłego spotkania, Senior Rodu – Jerzy Bogusław Kątski, zwrócił się do wszystkich zebranych z apelem o uczczenie chwilą ciszy, pamięci nieżyjących już antenatów Rodu, co zostało z przyjęte z wielką powagą i uczynione.*

*Poniżej przedstawiamy uczestników Zjazdu - potomków wcześniej wspomnianych antenatów Rodu Kątskich - z przynależnością do poszczególnych podgałęzi rodowych:*

***Jerzy Bogusław Kątski*** – Senior Rodu Kątskich - syn Zygmunta, wnuk Antoniego,  
prawnuk Anastazego Antoniego,

***Wojciech Jan Kątski*** – syn Jerzego Bogusława,

***Maria Joanna dd. Ryngayłło-Kątska*** – żona Wojciecha Jana,

***Krzysztof Marian Kątski*** – syn Jerzego Bogusława,

***Emilia Zofia dd. Wojtas Kątska*** – żona Krzysztofa Mariana,

***Maria dd. Mackiewicz Kątska*** – żona śp. Mieczysława Kątskiego, syna Antoniego  
Marka, wnuka Józefa Antoniego, prawnuka Józefa  
Jerzego,

***Albert Konrad Kątski*** – syn Mieczysława,

***Barbara Maria Ćwik-Kątska*** – żona Alberta,

***Jakub Konrad Kątski*** – syn Alberta Konrada,

***Bartosz Gabriel Kątski*** – syn Alberta Konrada,

***Aldona dd. Kątska Zatwarnicka*** – córka Mieczysława,

***Tomasz Zatwarnicki*** – mąż Aldony,

***Bogdan Kątski*** – syn Józefa, wnuk Antoniego Marka,



*II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku*

*Agnieszka dd. Święs Kątska* – żona Bogdana,  
*Helena dd. Kątska I-voto Tołoczyńska, II-voto Madalińska* – córka Antoniego Marka,  
*Henryk Tołoczyński* – syn Heleny, wnuk Antoniego Marka,  
*Grażyna dd. Sobolak Tołoczyńska* – żona Henryka,  
*Czesław Babiarez* – syn Zofii dd. Kątskiej Babiarez, córki Antoniego Marka,  
*Andrzej Babiarez* – syn Zofii dd. Kątskiej Babiarez, córki Antoniego Marka,  
*Krystyna dd. Sobolak Babiarez* – żona Romana, wnuka Antoniego Marka,  
*Maciej Babiarez* – syn Romana,  
*Diana dd. Bury Babiarez* – żona Macieja,  
*Paulina Babiarez* – córka Romana,  
*Zosia Babiarez* – córka Macieja ( najmłodsza uczestniczka zjazdu – 3 m-ce),  
*Jolanta dd. Sikora Szulczewska* – córka Stanisławy dd. Kątskiej Sikory, córki Antoniego Marka,  
*Joanna Szulczewska* – córka Jolanty Szulczewskiej,  
*Grzegorz Srogi* – syn Marii dd. Kątskiej Srogi, córki Antoniego Marka,  
*Małgorzata dd. Srogi Korżak* – córka Marii dd. Kątskiej Srogi, córki Antoniego Marka,  
*Zygmunt Sławomir Korżak* – mąż Małgorzaty,  
*Robert Antoń* – gość spotkania zjazdowego – autor monografii o Rodzie Kątskich,  
*Bogusława Antoń* – gość spotkania zjazdowego, żona Roberta Antonia.

*Jako potwierdzenie uczestnictwa w spotkaniu zjazdowym, załączamy do niniejszego Summariusza Zjazdowego, listę gości biorących udział w spotkaniu, którzy opatrzyli ją własnoręcznymi podpisami.*

*Następnym punktem programu spotkania zjazdowego było omówienie pracy o Rodzie Kątskich zatytułowanej – „**Ród Kąckich vel Kątskich z Kątów, h. Brochwicz. Przyczynek do dziejów rodów rycerskich Małopolski, (próba rekonstrukcji genealogicznej dziejów rodu od poł. XIV wieku)**” przez jej autora p. Roberta Antonia, gościa Zjazdu.*

*Autor pracy przedstawił w zarysie założenia oraz inspiracje do przedmiotowej pracy, w której jednym z głównych celów, m.in. było zrekonstruowanie drzewa genealogicznego Rodu, co w znaczącym stopniu zostało przez autora osiągnięte. Autor rozdał uczestnikom plansze z drzewem genealogicznym, co dało możliwość naocznego*



## **II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku**

zapoznania się uczestnikom z jego wielopokoleniową zawartością (20 pokoleń) oraz antenatów egzystujących na terenie Rzeczypospolitej na przestrzeni blisko 700 lat. Autor przedstawił krótkie biogramy najważniejszych przedstawicieli Rodu, żyjących w minionych wiekach, na tle ówczesnych czasów i wydarzeń, w tym żyjącego w XVII i XVIII w. generała artylerii koronnej i kasztelana krakowskiego Marcina K. Kąckiego, żyjących i działających w XIX w. muzyków i kompozytorów – Braci Kątskich – Karola, Antoniego i Apolinarego oraz twórczość żyjącego w XX w. Stefana Kąckiego, malarza – postimpresjonisty, malarza polichromii obiektów sakralnych, żołnierza Legionów Józefa Piłsudskiego a późniejszego oficera WP, żyjącego i tworzącego na emigracji w Kanadzie. Autor poinformował uczestników Zjazdu o zamiarze jej upublicznienia przez wybrane wydawnictwo.

W imieniu uczestników Zjazdu, Krzysztof Kątski gorąco podziękował autorowi pracy za trud wniesiony przy zbieraniu materiałów do pracy i jej pisaniu, który zaowocował niezwykle cennym źródłem informacji dla członków Rodu współcześnie żyjących, tak i dla przyszłych pokoleń.

Po prelekcji autora książki, rozpoczął się panel dyskusyjny w tematach związanych z historią Rodu, na którym zebrani dzielili się swoją wiedzą o Rodzie, anegdotami związanymi z antenatami Rodu, etc. etc. a wszystko to upływało w miłej i serdecznej atmosferze, przerywanej co jakiś czas wznoszonymi toastami na cześć zebranych, w większości nalewką „Kącką”, własnej receptury – Alberta Kątskiego – piastującego również na spotkaniu funkcję – „podczaszego sanockiego”.

Świetną dokumentację ikonograficzną, wykonując masę kolorowych i udanych zdjęć – ubezpieczał Maciek Babiarsz, syn Romana i prawnuk Antoniego Marka Kątskiego.

Na zakończenie spotkania, padła ze strony Andrzeja Babiarsza – wnuka Antoniego Marka Kątskiego, bardzo ciekawa propozycja, by następne spotkanie zjazdowe i jeszcze w większym gronie, odbyło się na Sądeczyźnie, gdzieś w okolicach Kątów, dziś w powiecie brzeskim, dawnym gnieździe Kątskich, która z radością i per acclamatio została przyjęta przez wszystkich uczestników spotkania.



*II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku*

*Dziękując wszystkim przybyłym, za uczestnictwo w tym wspaniałym zgromadzeniu, pragniemy wyrazić zawołanie – do następnego spotkania -*

*Organizatorzy Zjazdu:*

*Barbara i Albert Kątscy*





*II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku*

## *Dzień drugi Zjazdu 28 czerwca 2015r.*

*Drugi dzień Zjazdu, rozpoczął się od Mszy Św. w kościele Farnym pw. Przemienienia Pańskiego przy placu Św. Michała, na którą przybyli goście z Lublina w towarzystwie gospodarzy Zjazdu i Andrzeja Babiarsza.*

*Po zakończonej mszy, zebrani udali się na Plac Św. Michała, gdzie Albert Kątski z Andrzejem Babiarszem, zamienili się w przewodników po starym mieście Sanoku, następnie traktem królewskim, przez tzw. Duży Rynek przeszli na plac Św. Jana Nepomucena, skąd mogli podziwiać piękną panoramę Sanoka.*

*W dalszej kolejności zwiedzający przeszli na teren dziedzińca zamkowego, skąd również podziwiali panoramę Sanoka, następnie w towarzystwie przewodnika zamkowego udali się na zwiedzanie ekspozycji prezentowanych w zamku, w tym wystawę archeologiczną z wykopalisk pozyskanych w latach 2011-2013. Następnie goście oglądali stałą unikatową, ekspozycję malarską Zdzisława Beksińskiego, czołowego malarza polskiego z XX w. Dalej zwiedzający przeszli do starego korpusu zamkowego, gdzie mogli napawać wzrok malarstwem o tematyce religijnej – „Ikony ruskie”, których Muzeum Zamku Sanockiego posiada największy zbiór w Europie, od XIV wiecznych do XIX wiecznych, a dalej godną oglądnięcia galerię obrazów, pochodzących z okolicznych siedzib ziemiańskich, np. kolekcja hr. Zauskich z Iwonicza.*

*Po godzinie 14-tej, po zakończonym zwiedzaniu Sanockiego Zamku oraz z uwagi na obiadową porę, Goście udali się znów na Plac Św. Michała, do restauracji Kredens, gdzie spożyli obiad, po którym nastąpiło serdeczne pożegnanie, a mili Goście odjechali do Lublina.*

*Zjazd uznajemy za zakończony.*

*Barbara i Albert Kątscy*

*w Sanoku, w czerwcu A.D. 2015*



*II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku*



*Wspólne rodzinne foto: siedzą od lewej: Maria Kątska, Helena Madalińska, Wojciech Kątski, Jerzy Bogusław Kątski, stoją od lewej: Albert Kątski, Bartosz Kątski, Jakub Kątski, Krzysztof Kątski*



*Siedzą od lewej: Helena Madalińska, Wojciech Kątski, Jerzy Bogusław Kątski, Krzysztof Kątski, Maria Kątska, Emilia Kątska*



*II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku*



*Zajmowanie miejsc przy wspólnym stole biesiadnym*



*Siedzą od lewej: Maria Kątska Helena Madalińska, Wojciech Kątski, Jerzy Bogusław Kątski*



*II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku*



*Przy głosie Albert Kątski*



*Przy głosie - Krzysztof Kątski*



*II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku*



*Siedzą od lewej: Albert Kątski, Andrzej Babiarczy, Robert Antoń*



*Omawianie problematyki genealogicznej Rodu*



*II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku*



*Siedmiu wspaniałych Panów Kątskich – Jerzy Bogusław, Wojciech, Krzysztof, Albert, Bogdan, Bartek, Kuba*



*Przed oficjalną, wspólną fotografią*



*II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku*



*Panowie Kątscy - Jerzy Bogusław, Krzysztof, Albert, Wojciech*

*Opracowanie graficzne: Robert Antoń  
Fotografia: Maciej Babiarczyk*



**II Zjazd Rodzinny - Rodu Kątskich h. Brochwicz w Sanoku**



**II Zjazd rodowy  
członków Rodu Kątskich h. Brochwicz  
w Sanoku**

w dniu 27 czerwca 2015 r.

z prapremierą pracy: „Ród Kątskich vel Kątskich, h. Brochwicz, Przyczynek do dziejów rycerskich Małopolski od poł. XIV wieku, Próba rekonstrukcji genealogicznej dziejów rodu od poł. XIV wieku.”  
autorstwa Roberta Antonia

**Zjazd zaszczytliwi swoją obecnością:**

*Jerzy Bogusław Kątski syn Zygmunta*  
*Władysław Jan Kątski s. Józefa*  
*Krzysztof Marian Kątski s. Jerzego*  
*Maria Joanna Hłotko c.d. Józefa Ryngajłow - żona Wajsbicha*  
*Amelia Kątska z d. Hojtaż żona Krzysztofa*  
*Helena Madalińska c. Antaniego Kątskiego*  
*Maria Kątska żona Mieczysława*  
*Margareta Kónak c. Zygmunta Siozi i Marii z d. Kątska*  
*Zygmunt Kónak (mł. Antaniego)*  
*Halona Zetwańska c. Mieczysława Kątskiego*  
*Tomasz Jankowski (mł. Aldony)*  
*Bogdan Kątski syn Józefa*  
*Agneska Kątska żona Bogdana (z domu Smeś)*  
*Johanna Kulcxewska córka Stanisławy Kątskiej*  
*Joanna Sulcałwska córka Jolanty*  
*Gregon Siozi s. Zygmunta Siozi i Marii z d. Kątska*  
*ANDRZEJ BABIARZ s. ZOFI z d. KĄTSKA i JOZEFĄ BABIARZ*  
*KRYSTYNA BABIARZ ŻONA ROMANA BABIARZ SYN ZOFII z d. KĄTSKA*  
*PAULINA BABIARZ CÓRKA ROMANA BABIARZ*  
*MACIEJ DIANA i ZOFIA BABIARZ (SYN ROMANA BABIARZ)*  
*Henryk Tokocznik syn Heleny Madalińskiej z d. Kątskiej*  
*Grażyna Tokocznik żona Henryka*  
*Jakubi Kątski syn Alberta Kątskiego*  
*Bartosz Kątski syn Alberta Kątskiego*  
*Albert Kątski syn Mieczysława*  
*Barbara Kątska żona Alberta*  
*UZESŁAW BABIARZ s. ZOFI BABIARZ z d. KĄTSKIEJ* *Bartosz Antoni*  
*Bogusław Antoni Robert Antoni Sanok*